Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Serafina Corrêa – RS 

Assunto: Comunicado de recebimento de recursos  

O Prefeito Municipal vem, por meio deste, comunicar para ciência da Câmara 

de Vereadores, que no dia 19/12/2023 foram recebidos recursos na quantia de R$ 1.571.428,5 

(um milhão quinhentos e setenta e um mil quatrocentos e vinte e oito reais com cinquenta e 

sete centavos), oriundo da Consulta Popular na qual Município de Serafina Corrêa foi 

contemplado com o projeto -Integração regional do turismo — pavimentação asfáltica entre 

União da Serra e Serafina Corrêa", nos termos pactuados com o Estado do Rio Grande do